
РЕЗОЛЮЦІЯ 

Першої регіональної науково-практичної конференції «Фізична 

культура в школі: стан та перспективи розвитку» 

(проведена в режимі онлайн за допомого Googl Meet) 

22 травня 2020 р. 

ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» 

Кафедра теорії та методики фізичної культури і спорту 

 

 Учасники науково-практичної конференції: 

 

- заслухавши: доповіді представників кафедр факультетів фізичного 

виховання і спорту регіональних університетів (Тернопільского 

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, 

Львівського університету фізичної культури імені Івана Боберського, 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, Івано-

Франківського обласного інституту післядипломної освіти, Івано-

Франківського обласного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді, 

вчителів – методистів з фізичної культури), заявлено 29 доповідей;  

- обговоривши: теоретичні, методичні і практичні проблеми функціонування 

фізичної культури в закладах середньої освіти, її кадрового, методичного й 

матеріально-технічного забезпечення;  

- усвідомлюючи: важливість компетентнісного і здоров’яформувального 

підходу в освіті школярів з фізичної культури; 

 - констатують: стан організаційно-методичного, кадрового і матеріально-

технічного забезпечення фізичної культури в закладах середньої освіти 

регіону знаходиться в задовільному стані, але вимагає  суттєвого оновлення з 

урахуванням сучасних нормативно-правових документів (Стратегія розвитку 

спорту і фізичної активності України до 2032 року, Концепція «Нова 

українська школа», Закону України «Про загальну середню освіту»). 



За результатами обговорення доповідей конференція постановляє: 

1. Схвалити основні положення доповідей учасників конференції, 

відзначити їх актуальність, ґрунтовність, наукове та практичне значення, а 

також належну якість та глибину досліджень. 

2. Підтримати ініціативу про необхідність постійного моніторингу 

якості освіти школярів з фізичної культури в регіоні, створення інноваційних 

освітніх програм як для підготовки вчителів фізичної культури, так і їх 

післядипломної освіти, в тому числі з питань корекційної фізичної культури, 

оздоровчо-спортивного туризму, запровадження у процес фізичної 

підготовки учнів інновацій, нових видів рухової активності, квест-уроків, 

сюжетних уроків, уроків-змагань, обов’язкового проведення рухливих 

перерв, рухливих хвилинок, які спонукатимуть дітей поєднувати вивчення 

того чи іншого предмету з руховою активністю, онлайн-уроків і консультацій 

щодо розвитку фізичних якостей та формування рухових навиків.  

3. Продовжувати роботу з вивчення  досвіду організації фізичної 

культури в різні періоди розвитку освіти в Україні, в школах різних країн 

світу та творчого його використання у фізичній підготовці сучасної шкільної 

молоді, впровадження у практику шкільної фізичної культури принципів 

партнерства, інклюзивності, розвитку, інформаційно-комунікаційних 

технологій самостійної роботи учнів по удосконаленню фізичних якостей, 

створення волонтерського руху студентів факультетів фізичного виховання і 

спорту щодо проведення позакласної роботи з фізичної культури й 

олімпійської освіти серед шкільної молоді. 

4. Кафедрам факультетів фізичного виховання і спорту розпочати 

роботу з підготовки електронних навчально-методичних комплексів з різних 

розділів програм по фізичній культурі для учнів початкової, основної і 

старшої школи та розміщення на власних веб-ресурсах, забезпечити 

постійний контроль якості фізичної культури в школах де майбутні вчителі 

фізичної культури проходять педагогічну практику, моніторинг (раз на 10 



років) фізичного розвитку, фізичної підготовленості  та соматичного здоров’я 

учнів для розробки регіональних стандартів.  

5. Випусковим кафедрам посилити співпрацю із стейкхолдерами в 

контексті вивчення сучасних вимог щодо підготовки майбутніх вчителів 

фізичної культури, а також центрами професійного розвитку педагогічних 

працівників (готується відповідна Постанова Кабміну про створення таких 

центрів), залучати до проведення методичних занять зі спортивних 

дисциплін дисциплін спеціалізації з туризму кваліфікованих фахівців, 

вчителів фізичної культури, запровадити змішане навчання для студентів під 

час вивчення спортивних дисциплін дисциплін спеціалізації.  

6. Активізувати участь професорсько-викладацьких колективів кафедр 

факультетів фізичного виховання і спорту у проведенні оздоровчо-

спортивних заходів (міжшкільні змагання) для школярів на базах 

університетів, як одного з дієвих підходів у профорієнтаційній діяльності. 

8. Вважати за доцільне розширювати і поглиблювати дослідження за 

напрямами роботи науково-практичної конференції, інтегруючи науковий 

потенціал кафедр, наукових лабораторій факультетів фізичного виховання і 

спорту регіону. 

9. Відобразити інформацію про результати конференції на офіційному 

сайті Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

10. Резолюцію конференції обговорити на кафедрах та вчених радах 

факультетів фізичного виховання і спорту. 

 

Голова оргкомітету       Богдан МИЦКАН 


